

31.1.2024

A9-0014/262

Ændringsforslag 262
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 7 – litra d d (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*dd) en erklæring om
ikkeanvendelighed af forordning (EU)
2015/2283 af 25. november 2015 om nye
fødevarer eller om korrekt anvendelse af
mulige forpligtelser i henhold til denne
forordning*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/263

Ændringsforslag 263
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 10 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Mærkning af kategori 1-NGT-planteformeringsmateriale, herunder forædlingsmateriale

Sporbarheds- og mærkningskrav for kategori 1-NGT-planter, kategori 1-NGT-planteformeringsmateriale, herunder forædlingsmateriale og kategori 1-NGT-produkter

Or. en

31.1.2024

A9-0014/264

Ændringsforslag 264
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1

Kommissionens forslag

Planteformeringsmateriale, herunder til forædling og videnskabelige formål, som indeholder eller består af kategori 1-NGT-planter og stilles til rådighed for tredjemand mod betaling eller vederlagsfrit, skal være forsynet med en etiket med angivelsen "***kat 1-NGT***" ***efterfulgt*** af identifikationsnummeret på den eller de NGT-planter, det er udledt af.

Ændringsforslag

Kategori 1-NGT-planter, produkter, der indeholder eller består af kategori 1-NGT-planter, og planteformeringsmateriale, herunder til forædling og videnskabelige formål, som indeholder eller består af kategori 1-NGT-planter og stilles til rådighed for tredjemand mod betaling eller vederlagsfrit, skal være forsynet med en etiket med angivelsen "***Nye genomteknikker***". ***Hvis der er tale om planteformeringsmateriale, skal den efterfølges*** af identifikationsnummeret på den eller de NGT-planter, det er udledt af.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/265

Ændringsforslag 265
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Der skal tilvejebringes passende dokumentbaseret sporbarhed for NGT'er gennem videregivelse og opbevaring af oplysninger om, at produkter indeholder eller består af NGT-planter og -produkter, og de entydige koder for disse NGT'er på hvert enkelt stadium i markedsføringen heraf.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/266

Ændringsforslag 266
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 11 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 11a

Tilbagetrækning af afgørelsen

Hvis overvågningsresultaterne viser, at der er en sundheds- eller miljørisiko, eller hvis nye videnskabelige data underbygger denne hypotese, kan den kompetente myndighed trække sin afgørelse som omhandlet i artikel 6, stk. 8, eller sin udtalelse som omhandlet i artikel 7, stk. 5, tilbage. Afgørelsen om tilbagekaldelse skal sendes med anbefalet post til modtageren af afgørelsen, som har 15 dage til at fremsætte bemærkninger. I så fald er markedsføring af NGT-planten eller -produktet forbudt fra dagen efter modtagelsen af det anbefalede brev.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/267

Ændringsforslag 267
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. Den tilladelse, der er givet i henhold til del C i direktiv 2001/18/EF, er efter **den første** fornyelse i henhold til artikel 17 i direktiv 2001/18/EF gyldig i **en ubegrænset periode, medmindre det i afgørelsen omhandlet i artikel 17, stk. 6 eller 8, fastsættes, at fornyelsen gælder for en begrænset periode, af begrundede årsager baseret på resultaterne af den risikovurdering, der er foretaget i henhold til denne forordning, og på erfaringerne med anvendelsen, herunder resultaterne af overvågningen, hvis dette er angivet i tilladelsen.**

1. Den tilladelse, der er givet i henhold til del C i direktiv 2001/18/EF, er efter **hver** fornyelse i henhold til artikel 17 i direktiv 2001/18/EF gyldig i **10 år**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/268

Ændringsforslag 268
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Hvis overvågningsresultaterne viser, at der er en sundheds- eller miljørisiko, eller hvis nye videnskabelige data underbygger denne hypotese, kan den kompetente myndighed trække sin afgørelse tilbage. Afgørelsen om tilbagekaldelse skal sendes med anbefalet post til modtageren af afgørelsen, som har 15 dage til at fremsætte bemærkninger. I så fald er markedsføring af NGT-planten eller -produktet forbudt fra dagen efter modtagelsen af det anbefalede brev.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/269

Ændringsforslag 269
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Uanset artikel 11, stk. 1, og artikel 23, stk. 1, i forordning (EF) nr. 1829/2003 er tilladelsen efter den første forlængelse gyldig i en ubegrænset periode, medmindre Kommissionen beslutter at forlænge tilladelsen for en begrænset periode af begrundede årsager baseret på resultaterne af den risikovurdering, der er foretaget i henhold til denne forordning, og på erfaringerne med anvendelsen, herunder resultaterne af overvågningen, hvis dette er angivet i tilladelsen.

Tilladelsen er gyldig i **10 år**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/270

Ændringsforslag 270
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Hvis overvågningsresultaterne viser, at der er en sundheds- eller miljørisiko, eller hvis nye videnskabelige data understøtter denne hypotese, eller hvis den kompetente myndighed kan trække sin afgørelse tilbage. Afgørelsen om tilbagekaldelse skal sendes med anbefalet post til modtageren af afgørelsen, som har 15 dage til at fremsætte bemærkninger. I så fald er markedsføring af NGT-planten eller -produktet forbudt fra dagen efter modtagelsen af det anbefalede brev.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/271

Ændringsforslag 271
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Artikel 22

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[...]

udgår

Or. en